鹿寨县住房和城乡建设局
鹿寨县住房和城乡建设局关于开展2023年

鹿寨县房建市政工程建设项目招标投标

领域“双随机、一公开”暨领导干部利用职权或影响力插手工程项目谋私贪腐问题专项整治

抽查分析报告

为贯彻落实《关于在工程建设招标投标领域全面推行“双随机、一公开”监管模式并建立健全抽查分析研判长效机制的通知》（柳政管发〔2023〕6号）和《鹿寨县专项整治领导干部利用职权或影响力插手工程项目谋私贪腐问题工作方案》（鹿纪发〔2023〕7号）、《关于在工程建设招标投标领域全面推行“双随机、一公开”监管模式并建立健全抽查分析研判长效机制的通知》（鹿政管发〔2023〕2号）文件要求，我局近期开展 2023年度房建市政工程项目招标投标领域“双随机、一公开”抽查工作，现将工作分析报告如下：
一、工作开展情况

（一）“双随机、一公开”抽查工作
通过广西公共资源交易综合评标专家库从中抽取朱玲霞、黄力等两位专家，于2023年9月12日早上到我局集中开展2023年房建市政工程建设项目招标投标领域“双随机、一公开”检查工作。专项抽查项目清单：鹿寨县鹿寨镇龙田小学教学综合楼项目、鹿寨县飞鹿消防救援站一期项目工程总承包、鹿寨县托育及幼儿园综合设施项目EPC、鹿寨县医养康养综合服务中心项目监理项目共四个项目，按照《专项抽查考评表》《房建市政工程招标投标活动检查表》、《专项抽查发现问题及处理情况统计表》内容进行检查、并填写记录，抽查结果报告如下：

1、鹿寨县鹿寨镇龙田小学教学综合楼项目《专项抽查考评表》存在问题具体情况：无，《专项抽查发现问题及处理情况统计表》抽查中发现问题的具体情况：无。

2、鹿寨县飞鹿消防救援站一期项目工程总承包《专项抽查考评表》存在问题具体情况：无，《专项抽查发现问题及处理情况统计表》抽查中发现问题的具体情况：无。

3、鹿寨县托育及幼儿园综合设施项目EPC《专项抽查考评表》存在问题具体情况：无，《专项抽查发现问题及处理情况统计表》抽查中发现问题的具体情况：无。

4、鹿寨县医养康养综合服务中心项目监理项目《房建市政工程招标投标活动检查表》存在问题具体情况：无，《专项抽查发现问题及处理情况统计表》抽查中发现问题的具体情况：无。

（二）领导干部利用职权或影响力插手工程项目谋私贪腐问题专项整治自查自纠工作

根据《领导干部利用职权或影响力插手工程项目谋私贪腐问题专项整治重点任务部门工作清单》，我局在8月下旬组织对所辖范围内近两年来开标评标的房建市政工程建设项目进行全面排查，重点自查自纠是否存在围标串标、违规挂靠资质情况，是否存在项目建报、招标、履约程序不规范和挂靠借用资质投标、违规出借资质情况，是否存在领导干部插手干预工程项目情况以及领导干部插手干预具体情形等，结合开展“双随机 一公开”专项抽查，加强事中事后监管，加大违法违规行为发现和查处力度，并对抽查情况进行通报。同时加大对招标人、招标代理机构、投标人、评标专家等交易当事人违法违规行为查处力度，开展串标转标卖标和招投标代理机构违规、违法操控等乱象集中整治。在自查自纠的过程中未检查出相关问题。
二、取得的成效
经过此次“双随机、一公开”抽查及我局的自查自纠梳理情况，抽查专家按《专项抽查考评表》《房建市政工程招标投标活动检查表》、《专项抽查发现问题及处理情况统计表》抽查未发现有相关问题发生，我局在自查自纠过程中未发现有围标串标、违规挂靠资质情况，未发现项目报建、招标、履约程序不规范和挂靠借用资质投标、违规出借资质情况、未发现领导干部插手干预工程项目等问题发生。
三、下一步计划

积极配合县审批局做好我县招投标领域推进工作，进一步优化营商环境有关决策部署，深化招标投标领域营商环境专项整治，加强对我县房建市政工程建设项目招标投标项目监管。
附件：1.“双随机、一公开”专项抽查项目清单

2.《专项抽查考评表》
3.《房建市政工程招标投标活动检查表》

4.专项抽查发现问题及处理情况统计表

鹿寨县住房和城乡建设局

2023年9月15日